АДМИНИСТРАЦИЯ
                                     АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                     ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                             ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025 г.    № 15
с. Александровка

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности, гражданину или юридическому
лицу в собственность бесплатно» на территории
Александровского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Верхнехавского района от 23.01.2025 г. № 2-1-2025/Прдп 13-25-20200018 на  отдельные положения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории  Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области (далее – Регламент), утвержденный постановлением администрации Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 01 ноября 2023г. № 42 (ред. от 12.03.2024 г. № 12;  от 10.10.2024 г. № 39) следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. части 2 раздела 1 Регламента дополнить подпунктом 2.1.10 следующего содержания:
«2.1.10. земельного участка гражданам, жилое помещение которых, принадлежащее им на праве собственности или предоставленное им по договору найма, в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов утрачено или признано непригодным для проживания, в порядке, установленном в соответствии с пунктом 2 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, без учета предусмотренного пунктом 1 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации правила об однократности такого предоставления.»
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Александровского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Александровского сельского поселения                         О.В. Незнамова